“ ΠΑΙΑΝΙΕΥΣ, Qui est e tribu Pæaniensi: ut “ Demosthenes Παιανιεύς. Vide Suid.” [Phot. Παια- “ νίεις καὶ \* Παιονίδαι δῆμοι διτοι εἰσι Παιανίειν, τῆς Πανδιονίδος φυλῆς οὐν Διόδωρος καλεῖσθαι φησι. Παιανίας καθύπερθεν καὶ Παιανίαν ὑπένερθεν τὸν δὲ δημότην ἐκατέρου δῆμους καλεῖσθαι ὅμοιας Παιανία· διαφέρουσι δὲ οὗτοι τῶν Παιωνιδῶν δῆμος δέ ἔστι καὶ οὗτος τῆς Λεοντίδος.]

ΠΑΙΣ, δὸς, ετ Πάϊς, ἴδος, δ, ἡ, ap. Poëtas per dialysin, Puer, Puella, Od. Σ. (215.) Πάϊς ἐτ' ἔνν, καὶ μᾶλλον ἐνὶ φρεσὶ κέρδε ἐνώματα, Dum puer adhuc esses, magis etiam prudentia consilia in mente versabas, II. H. (235.) Μῆτρι μεν ἡγέτε παῖδος ἀφανοῦ πειρήτισε, Ἡ γυναικος. Atque ut hic παῖδα et γυναικα conjungit, sic et alibi: Λ. (389.) Οὐκ ἀλέγω, ὃς εἴ με γυνὴ βάλοι, ἡ πάϊς ἀφρων. Accus. autem est πάϊν. Sæpe vero ap. Hom. legitur νήπιος, interdum et νηπάχος additum huic nomini παῖς s. πάϊς. Qui- netiam, Παῖδα νέον γεγαῶτα, dixit Od. T. (400.) i. e. Puerulum recens natum: qui uno verbo βρέφος appellatur; nam βρέφος proprie esse τὸ ἄρτι γεγονός, doceho ex Aristoph. Gramm. v. Παῖδαρον. In soluta quoque oratione frequentissimus est hujus usus pro Puer; adeoque in plerisque Proverbialibus dictis hanc signif. habet: Δις παῖδες οἱ γέροντες, Bis pueri senes; et pro eod., Πάλιν παῖδες οἱ γέροντες, Rursum pueri senes: unde lingua hæc, ut est in no- minum compositione felix, finxit etiam παλίμπαῖδες: appellans παλίμπαῖδας γέροντας, Repuerentes. Et,

A Μή παιδὶ μάχαιραν, Ne puerο gladium: subaudiendo Tradas, Committas. Et, Καὶ παιδὶ δῆλον, Vel puer perspicuum est, Proverbiale dictum, quod Plut. Dionysio Tyranno ascribit, (7, 307.) Διονύσιος δὲ ὁ τι- ραννος ἔκελεν τοὺς μὲν παῖδας ἀστραγάλους, τοὺς δὲ ἄνδρας δρκοις ἐξαπατᾶν, Dionysius autem tyraunus jubebat pueros quidem talis, at viros jurejurando fallere. Huc vero pertinet atque adeo ad dicti bu- jus expositionem facit, quod ap. Max. Tyr. legitur p. 118. meæ Ed., Παῖδες περὶ ἀστραγάλους σπουδά- σοντες: 130. Πῶς οὖν οὐκ ἂν ἦν καταγέλαστος γέρων ἀνὴρ καὶ φίλος, συναστραγαλίζων τοῖς παισί; Ceterum in quodam Platonis l. Cicero παῖδα Ru- sionem maluit quam Puerum interpretari, p. 129. mei Lex. Cic. Ut porro Lat. dicunt, A puer, pue- ris, pro Ab ætate puerili, ita et Græci ἐκ παιδίων, παῖδων. Affertur vero et ἐκ νέων παῖδων, e Plat. Invenitur certe et ἐκ μικρῶν παῖδων, ap. Aristot. Pol. 6: quo Lat. modo dixerunt, A puer parvo, s. potius Parvulo, aut etiam brevius A parvulo. Dixi- runt pro eod. et A puer pusillo. Utroque est usus Plaut. Herodian. vero dixit etiam ἐν παιδί, ad ver- bum, In puer, pro Ibi puerili ætate, In pueritia: 6, (8, 2.) Πρότερον μὲν ἐν παιδὶ ποιμαίνων, ἐν ἀκρῷ δὲ ἡλικίας γενόμενος κ. τ. λ. Apud Xen. autem legitur etiam ἐκ παιδῶν ἐξελθεῖν, item ἐκ παιδῶν εἰς ἥβην δρμάσθαι: Απ. 2, (1, 21.) de Hercule Prodici, Ἐπεὶ ἐκ παιδῶν εἰς ἥβην ὥρματο, Cic. Cum primum pubesceret. Apud Eund. habemus Ελλ. 5, (4, 25.) Ἡλι- κίαν ἔχων τὴν ἄρτι ἐκ παιδῶν: K. (2, 2.) Τὸν ἥδη ἐκ παιδὸς ἀλλάττοντα τὴν ἡλικίαν. Apud Plut. autem, Ἐκ παιδῶν γεγονότας ἔτος δεύτερον. Ceterum excipi ἡλικίαν, Έτατο, παιδὸς ab ætate μειράκιον constat cum ex aliis ll., tum ex his: Xen. Σ. (4, 17.) Ἐπεὶ ϕωτερ γε παῖς γίγνεται καλὸς, οὐτω καὶ μειράκιον καὶ ἀνὴρ καὶ πρεσβύτης, Plut. Alcib. (1.) Καὶ παῖδα καὶ μειράκιον καὶ ἄνδρα πάσῃ συνανθῆσαν τὴν ἡλικίαν. In alio autem Xen. loco παιδῶν ætati proxima est ἡ τῶν νεανίσκων: K. Π. 8, (7, 3.) Ἐγὼ γὰρ παῖς τε ἀν- τὰ ἐν παισὶ νομιζόμενα καλὰ δοκῶ κεκαρπῶσθαι, ἐπεὶ τε ἥβησα, τὰ ἐν νεανίσκοις τέλειος τε ἀνὴρ γεγόνειος, τὰ ἐν ἄνδρασι. Ubi observa obiter et hoc, tribui ἥβην iis qui inter παῖδας censeri desinunt, sicut in quodam, quem ex eo protuli paulo ante, loco. Quos ideo te considerare jubeo, ut non mireris ap. Eund. alicubi παιδῶν ἡλικίαν excipi ab ætate τῶν ἐφήβων: K. Π. 1, (2, 4.) “Ἐν μὲν παισὶν, ἐν δὲ ἐφήβοις, ἄλλο τελεῖος ἄνδρασιν, ἄλλο τοῖς ὑπὲρ τὰ στρατεύομα ἐπη γεγονότι. At de Puella dictum παῖς, Xen. Ελλ. 4, (1, 8.) p. 298. meæ Ed. Κελεύσας ἀπαγαγεῖν τὴν παῖδα: paulo ante τὴν παῖδα πεζῆ ἀγαγεῖν, ubi animadverte παῖδα vocari Eam quæ nubit. Sic enim et Lat. Puella plures interdum nata est annos quam is qui vocatur Puer. In VV. LL. ex Άschin. Επισ. affertur παῖς ὑπέρωρος, pro Puella jam grandi atque Exoleta virgine, Plaut., sed pro Filia ibi sumitur fortasse. In lisd. e Dem. (540.) παῖς κόρη. Dicam autem de hoc nomine et in “Ἀππα post Πάππας.

Παῖς, Puer, i. e. Servus s. Servulus, Pedissequus, Aristoph. (N. 18.) ἄπτε, παῖ, λύχνον. Plato Char- mide, Καὶ ἄμα πρὸς τὸν ἀκόλουθον, παῖ, ἔφη, κάλει Χαρρίδην. Sic Propert. 3, 22. I, puer, et citus hæc aliqua propone columna, Et dominum Exequilis scribi habitare tuum. Et ap. Horat. Demetri, (puer hic non læve jussa Philippi Accipiebat,) abi, quære et refer etc. Cui similis omnino est usus nominis παῖς ap. Athen. 10., ubi dicitur, τρέχε δὴ, παῖ. Dem. Ἐξῆγησεν ἄν με τὸν παῖδα τὸν γράφοντα τὰς μαργυρίας. Rursus ap. Athen. quidam, Παῖσι δὲ λαμπτηροφόρους παῖδας Αἰθίοπας παρέστησε, Asseclas, Bud.: pro qua interpr. facit locus Plat., quem modo protuli, ubi qui dictus fuerat ἀκόλουθος, vocatur παῖς. Et Aristot. Polit. 6. dicit inopes cogi uti uxoribus ei παισὶ tanquam ἀκόλουθοι, ibi accipiens παῖσι pro Liberis qui obeant ministeria convenientia παισίν, i. e. ἀκόλο- θοις. Possit tamen aliquantum impropria hoc qui- dem loco videri asseclarum appellatio, i. e. ἀκόλο- θων, cum eos, qui λαμπτηροφόροι essent, i. e. face prælucerent, ut Idem vertit, præire, non sequi opor- teret, i. e. προηγεῖσθαι, nou ἀκόλουθεῖν. Hanc autem